Orig.: Archiv Vyssi Brod, OCist., sign. 1278 iul. 13. Pecet Jindficha z Rozmberka na pergamenovém

prouzku.

Ed.: CDB V/2, ¢. 879, s. 616-617; MILLAUER 1932, ¢. 13, s. 76; PANGERL ed. 1865, ¢. 25, s. 30.

Reg.: RBMII, ¢. 1131, s. 485.

Lit.: Zemuicka 2011, s. 281; SeBANEK/DUSKovi 1956, €. 21, s. 81.

Pozn.: Jindfich z Rozmberka byl jedinym z vyznamnych Vitkovet, ktery se po roce 1289 ptiklonil na
stranu kréle. srov. CHARVATOVA 2007, s. 113, 118; PANEK A KoL. 2011, s. 38. Ackoliv neni vyslovné Feceno,
ze vetitel Mojzis byl 7id, usuzujeme tak na zakladé jeho jména a skutecnosti, Ze pani z RoZzmberka
byli jednim z malocetnych rodu, které si smély drzet Zidy, a rovnéz z druhu transakce — tvérového

obchodu.

1278 éervenec 17. Modrice 60

Olomoucky biskup Bruno vyhlasuje rozsudek ve sporu mezi Erclinem, fardrem kostela Vsech
svatych v Brné, ktery patfi pod patrondtni pravo kldstera v Oslavanech, a Zidem Natanem
o zcizeni véna tohoto kostela. Podle vyroku, ktery vynesli ¢tyri rozhodci jmenovani obéma
stranami, md Erclin ddt Zidu Natanovi 30 hfiven stfibra na vykoupeni véna kostela, a to
md byt kostelu Vsech svatych zcela navrdceno. Cast téchto 30 hfiven se zavazuje zaplatit
probost patrondtniho kostela v Oslavanech z budoucich vynosi vykoupeného véna.

Nos Bruno [...] Olomucensis episcopus tenore presentium protestamur [...], quod cum
discordia sive controversia inter Erclinum plebanum Omnium sanctorum apud Brunam
ex una et Nathan ludeum super obligacionem sive alienacionem dotis ecclesie Omnium
sanctorum ex parte altera aliquamdiu verteretur [...], ex utraque parte in arbitrium qua-
tuor proborum virorum fuit legitime compromissum, in magistrum videlicet: Johannem
de Mochln, doctorem decretorum, et magistrum Henricum de Witys ex parte Erclini, et
in dominum Achillem militem nostrum et Johannem notarium nostrum ex parte Nathan
Iudei, tandem predicti quatuor arbitri [...] tale arbitrium protulerunt, quod prefatus
Erclinus pro redemptione dotis ecclesie Nathan Iudeo dabit XXX marcas argenti, tam pro
pecunia capitali, tam etiam pro usura, et dos ecclesie Omnium sanctorum, [...] integraliter
revertetur. Et quia prefatam summam Erclinus integraliter solvere non poterat [...], prepo-
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situs de Ozla, patronus ecclesie Omnium sanctorum partem pecunie promisit solvere de
redditibus dotis ecclesie exsolute [...]. Et quoniam prefatus Iudeus est certificatus de pre-
dicta summa XXX marcarum per fideiussoriam caucionem, que sibi suis temporibus per-
solvetur, prefatam dotem ad ecclesiam Omnium sanctorum confirmamus perpetuo [...].